
Fra: Postmottak Modalen
Sendt: 20. november 2017 09:26
Til: Laila Bjørge
Emne: VS: Misforståelser ved utfylling av søknad om produksjonstilskudd i jordbruket og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid

Fra: Landbruksdirektoratet [<mailto:info@landbruksdirektoratet.no>]
Sendt: 17. november 2017 15:28
Til: Kommuner-alle; Fylkesmann
Emne: Misforståelser ved utfylling av søknad om produksjonstilskudd i jordbruket og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid

Produksjonstilskudd i jordbruket og tilskudd til avløsning ved ferie og fritid

Vi ber om at denne e-posten blir distribuert til rette vedkommende i deres organisasjon.

Åpenbare feilføringer

I rundskriv 2017-28 kapittel 6.2, står blant annet følgende om avvik mellom omsøkt og godkjent verdi:

«Oppdager kommunen negative avvik mellom opplysninger i søknaden og de faktiske forhold hos foretaket (søker har oppgitt mer enn hva som er reelt), må søknaden rettes i samsvar med de faktiske forholdene. Dersom søker har oppgitt en lavere verdi enn det som avdekkes at er de faktiske forhold, er hovedregelen at saksbehandler ikke skal endre slik at godkjent verdi blir høyere enn det som omsøkt. Unntaket er for eksempel ved åpenbare feilføringer.»

Landbruksdirektoratet har gjort en foreløpig sammenstilling av søknadsopplysningene i del 2 av produksjonstilskuddsøknaden for 2017, og det kan se ut til at noen foretak har gjort enkelte feil ved utfylling av søknadene.

Blant annet har noen foretak ført inn ekstremt høye dyretall, eller ført opp slipp- og sankedato i stedet for antall sau/lam på utmarksbeite. Slike tilfeller anses å være åpenbare feilføringer, som saksbehandler skal rette opp etter skriftlig avklaring fra søker om hva det riktige antallet er. Vi ser at i enkelte av disse tilfellene har saksbehandler satt søknaden til «foreløpig godkjent», uten at feilopplysningen er korrigeret, hvilket vil kunne gi millioner i feilutbetalt tilskudd. Det er viktig at saksbehandler er oppmerksom under behandlingen av søknaden, og følger med på om det er usannsynlige tall som vises i foreløpig beregnet tilskudd.

Det er også et visst omfang av foretak som har ført opp at de disponerer husdyr, men ikke har søkt om beitetilskudd/utmarksbeitetilskudd. Når det gjelder retting av opplysningene i seksjonen «Dyr på beite», kan saksbehandler kontakte søker og informere om at søker selv kan gå inn i søknaden og legge inn opplysningene.

Til søknadsomgangen 2018 vil vi gjøre justeringer i søknadsskjemaet, slik at slike misforståelser unngås. Åpningen for at dette regnes som «åpenbar feilføring» er derfor avgrenset til inneværende søknadsomgang.

Dispensasjon

Vi ser at det på FM-nettverk også har vært diskutert hvorvidt det kan gis dispensasjon fra søknadsfristen i tilfeller hvor foretaket har fylt ut søknaden og klikket på «Kontroller søknad»-knappen, men aldri klikket på «Send søknad» knappen. I slike tilfeller kan fylkesmannen innvilge dispensasjon fra søknadsfristen, begrunnet i at det er første året foretaket søker i nytt

søknadsskjema gjennom eStil-PT. En slik dispensasjonsadgang vil kun være aktuelt for søknadsåret 2017.

Med hilsen



Landbruksdirektoratet
Avdeling landbruksproduksjon
Seksjon direkte tilskudd
Telefon: +47 78 60 60 00
www.landbruksdirektoratet.no